
 
 
 
 
 
 
 
 

Извещение о проведении общественного обсуждения проекта решения 
Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края  

«О признании утратившими силу некоторых решений Думы  
Изобильненского городского округа Ставропольского края» 

 
Доводим до Вашего сведения, что в период с 19 мая по 26 мая 2025 года 

проводится общественное обсуждение проекта решения Думы Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края «О признании утратившими силу 
некоторых решений Думы Изобильненского городского округа Ставропольского 
края». 

Разработчик проекта - Дума Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края (адрес местонахождения: 356140, Ставропольский край,   
г. Изобильный, ул. Ленина, 15, контактные телефоны: 8(86545) 27791, 27798, ад-
рес электронной почты: izobduma@mail.ru) предлагает жителям Изобильнен-
ского муниципального округа, достигшим возраста 18 лет, предприятиям, орга-
низациям, учреждениям всех форм собственности, осуществляющим деятель-
ность на территории Изобильненского муниципального округа, общественным и 
иным организациям принять участие в обсуждении указанного выше проекта.  

Ознакомиться с проектом решения можно на официальном портале               
органов местного самоуправления Изобильненского муниципального                         
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
https://izobadmin.gosuslugi.ru в разделе «Общественное обсуждение». 

Замечания и предложения по прилагаемой форме могут быть направлены 
участниками общественного обсуждения в письменном виде либо представлены 
лично по адресу: 356140, Ставропольский край, г. Изобильный, ул. Ленина, 15, 
каб. №304, 309, либо на адрес электронной почты: izobduma@mail.ru, тел. для 
справок 8(86545) 22732, контактное лицо – начальник отдела по организацион-
ному обеспечению деятельности Думы Изобильненского муниципального 
округа Прудко Светлана Сергеевна.  
 
 
Председатель Думы 
Изобильненского муниципального округа  
Ставропольского края          А.М. Рогов 
 
Прудко Светлана Сергеевна  
8 (865-45) 2-27-32 

  
 
 
Для размещения на официальном  
портале органов местного  
самоуправления Изобильненского  
муниципального округа  
Ставропольского края  

mailto:izobduma@mail.ru
https://izobadmin.gosuslugi.ru/


Проект вносит председатель Думы  
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края 
 
__________________ А.М. Рогов 

 
 

ДУМА ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ВТОРОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

О признании утратившими силу некоторых решений Думы  
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года №33-ФЗ   

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 года №45-кз 
«О наделении Изобильненского городского округа Ставропольского края стату-
сом муниципального округа», Уставом Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 

Дума Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
 
РЕШИЛА: 
 

1. Признать утратившими силу решения Думы Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края: 

№245 от 01 марта 2019 года «О Порядке рассмотрения Думой Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края проектов муниципальных про-
грамм Изобильненского городского округа Ставропольского края и предложе-
ний о внесении в них изменений»; 

№286 от 28 июня 2019 года «О Порядке ведения учетных дел депутатов 
Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края». 

 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-

вания (обнародования). 
 
 
 
Председатель Думы  
Изобильненского муниципального  
округа Ставропольского края  
 

А.М. Рогов 

 Глава Изобильненского  
муниципального округа  
Ставропольского края  

 
Р.А. Коврыга 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту решения Думы Изобильненского муниципального округа  

Ставропольского края «О признании утратившими силу некоторых решений 
Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края» 

 
Проект решения Думы Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края «О признании утратившими силу некоторых решений Думы 
Изобильненского городского округа Ставропольского края» разработан целях 
приведения действующих решений в соответствие с законодательством Россий-
ской Федерации и Ставропольского края. 

Правовым основанием разработки проекта решения является Федеральный 
закон от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в единой системе публичной власти» (вступает в силу          
19 июня 2025 года (за исключением отдельных положений)), Закон Ставрополь-
ского края от 30 мая 2023 года №45-кз «О наделении Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», Устав 
Изобильненского муниципального округа. 

Проектом решения Думы муниципального округа предлагается признать 
утратившими силу 2 решения Думы городского округа.  

Нормативное решение, утверждающее Порядок рассмотрения Думой 
округа проектов муниципальных программ округа и предложений о внесении в 
них изменений. Предложение вносится исходя из анализа практики работы 
Думы округа. Процедура рассмотрения соответствующих документов занимает 
достаточно длительное время, что усложняет процесс принятия решений по 
утверждению проектов муниципальных программ и внесению в них необходи-
мых изменений. 

Ненормативное решение, утверждающее Порядок ведения учетных дел де-
путатов Думы округа. В связи с изменением законодательства, уточняющего от-
дельные нормы, а также исходя из практики работы Думы необходимости фор-
мировать подробное учетное дело депутата утратило свою актуальность. 

Реализация Проекта решения не потребует выделения дополнительных 
средств из бюджета Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края. 

Положения Проекта решения соответствуют Конституции Российской Фе-
дерации, федеральным законам, законам Ставропольского края, Уставу Изобиль-
ненского муниципального округа и решениям Думы Изобильненского муници-
пального округа. 
 
 
 
Председатель Думы 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                          А.М. Рогов 


	1.Извещение о проведении общественного обсуждения
	2проект решения о признании утратившими силу решений 
	3пояснительная записка (26)

